-पदेन सदस्य

-वहा-

-वर्दी-



EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii) प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

----अध्यक्ष

ti. 2141] No. 2141] नई दिल्ली, मंगलवार, अक्तूबर 12, 2010/आश्विन 20, 1932

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 12, 2010/ASVINA 20, 1932

श्रम और रोजगार मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अक्तूबर, 2010

का.आ. 2546(अ).— केन्द्रीय सरकार, समान पारिश्रमिक नियमावली, 1991 संबंधी केन्द्रीय सलाहकार समिति के नियम 3 और 4 के साथ पठित समान पारिश्रमिक अधिनियम, 1976 (1976 का 25) की धारा 6 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदृत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और दिनांक 8 दिसम्बर, 2007 को भारत के राजपत्र, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) में प्रकाशित भारत सरकार के श्रम और रोजगार मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3453 का अधिक्रमण करते हुए, ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किए गए अथवा किए जाने से छूट गए कृत्यों को छोड़कर, एतद्द्वारा निम्नलिखित सदस्यों को शामिल करते हुए केन्द्रीय सलाहकार समिति का गठन करती है, अर्थात:—

 श्रम और रोजगार राज्य मंत्री -उपाध्यक्ष 3. सचिव, श्रम और रोजगार मंत्रालय -पदेन सदस्य 4. संयुक्त सचिव, श्रम और रोजगार मंत्रालय -वही-(प्रभारी बाल एवं महिला श्रम) 5. संयुक्त सचिव, महिला एवं बाल विकास -वही-मंत्रालय सलाहकार, श्रम और रोजगार प्रभाग, -वही योजना आयोग 7. सचिव, श्रम विभाग, -वही-तमिलनाड् सरकार

श्रम और रोजगार मंत्री

- 8. सचिव, श्रम विभाग, -वही-हरियाणा सरकार9. सचिव, श्रम विभाग, -वही-
- 9. सचिव, श्रम विभाग, अंडमान और निकोबार द्वीप समूह

- सदस्य सचिव.
 राष्ट्रीय महिला आयोग,
 4, दीन दयाल उपाध्याय मार्ग,
 नई दिल्ली
- सुश्री मंगलम्बा राव, —गैर-सरकारी
 अखिल भारतीय सचिव, सदस्य
 भारतीय मजदूर संघ,
 स्वेदार चेतराम रोड,
 बंगलूर-560009
- 12. श्रीमती देविका सिंह,
 भारतीय राष्ट्रीय ट्रेड यूनियन कांग्रेस,
 एसएसक्यू-1, सुबर्णरेखा बंगला,
 रीवर पंप हाउस के सामने,
 साक्ची मैरीन ड्राइव,
 जमशेदपुर, झारखण्ड-831001
- 13. सुश्री पूनम शर्मा, मार्फत सुश्री इंद्राणी कार, भारतीय उद्योग पिरसंघ (सीआईआई), 249-एफ, सैक्टर-18, उद्योग विहार फेज-IV, गुड़गांव-122015
- 14. अखिल भारतीय विनिर्माता संगठन के -वही-प्रतिनिधि (नाम अधिसृचित किया जाना है)
- 15. श्रीमती सुवरा घोष, -बही-फ्लैट संख्या 9, चौथा तल, 63, साउदर्न एवेन्यू, कोलकाता, पश्चिम बंगाल-700029
- 16. श्रीमती शारदा देवी जायसवाल, -वही-195-ईडब्ल्यूएस, प्रथम तल, राप्ती नगर पार्ट-🎚, आरोग्य मंदिर, गोरखपुर, उत्तर प्रदेश

4006 GI/2010

	Y - Anna A			/// // // // / / / / / / / / / / / / /	
17.	NA	—गैर-सरकारी	8.	Secretary, Labour Department, Government of Haryana	Ex-officio Member
	एमआईजी-21, केएचबी कालोनी बीदर, कर्नाटक-585401	सदस्य	9.	Secretary, Labour Department,	-do-
18.	श्रीमती राधा मणि, पत्नी डॉ. राजेगौड़ा, 351, 15वां मेन रोड, सिद्धार्थ नगर, नीति मार्ग, दुसरा चरण,	वही	10.	Andaman and Nicobar Islands Member Secretary, National Commission for Women, 4, Deen Dayal Upadhaya Marg, New Delhi	-do-
19.	मैस्र, कर्नाटक-11	-वही-	11.	Ms. Mangalamba Rao All India Secretary Bharathiya Mazdoor Sangh Subedar Chetram Road, Bengaluru-560009	—Non-official Member
20.	बिड्ला नगर, म्वालियर, मध्य प्रदेश श्रीमती रत्ना सिंह,	-वही-	12.	Smt. Devika Singh Indian National Trade Union Congress SSQ-1, Subernrekha Bunglow Opposite River Pump House	-do-
2	संसद सदस्य (लोक सभा) प्रो. अलका बलराम क्षत्रीय,	-वही-		Sakchi Marine Drive Jamshedpur, Jharkhand-831001	
संसद सदस्य (राज्य सभा) 2. इस समिति के गैर-सरकारी सदस्य(यों) का कार्यकाल दो वर्ष होगा। [फा. सं. ए-42011/08/2009-सी एण्ड डब्ल्यू एल-II]				Ms. Poonam Sharma C/o Ms. Indrani Kar Confederation of Indian Industry (CII) 249-F, Sector-18, Udyog Vihar Phase IV, Gurgaon-122015	-do-
अनूप चन्द्र पाण्डेय, संयुक्त सचिव			14,	Representative of All India Manufacturers' Organisation (name to be notified)	-do-
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT NOTIFICATION New Delhi, the 12th October, 2010			15.	Smt. Suvra Ghosh, Flat No. 9, 4th Floor, 63, Southern Avenue, Kolkata, West Bengal-700029	-do-
S.O. 2546(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 6 of the Equal Remuneration Act, 1976 (25 of 1976) read with rules 3 and 4 of the Central Advisory Committee on Equal Remuneration Rules, 1991 and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Labour and Employment number S.O. 3453, published in the Gazette of India, Part II, Section 3,			16.	Smt. Sharda Devi Jaiswal 195-EWS, 1st Floor, Rapti Nagar Part-I, Arogya Mandir, Gorakhpur, Uttar Pradesh	-de-
			17.	Smt. Guramma Siddaraddi MIG-21, KHB Colony Bidar, Karnataka-585401	-do-
Sub-section (ii) dated the 8th December, 2007, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby constitutes the Central Advisory Committee, consisting of the following members, namely:—			18.	Smt. Radhamani, W/o Dr. Rajegowda, 351,15th Main Road, Siddharth Nagar, Nethi Marg, 2nd Stage, Mysore, Karnataka-11	-do-
2.	Minister for Labour and Employment Minister of State for Labour and Employment Secretary, Ministry of Labour	Chairman Vice- Chairman Ex-officio	19.	Shri Rajendra Singh Nati. S/o Shri Gajendra Singh, Shram Shivir, Tansen Marg, Birla Nagar, Gwalior,	-do-
4.	and Employment Joint Secretary, Ministry of	Member -do-	20.	Madhya Pradesh Smt. Ratna Singh,	-do-
	Labour and Employment (In-charge of Child and Women Labou	ur)		Member of Parliament (Lok Sabha) Prof. Alka Balram Kshatriya	-do-
	Joint Secretary, Ministry of Women and Child Development	-do-	La E e	Member of Parliament (Rajya Sabha)	
	Adviser, Labour and Employment Division, Planning Commission	-do-	Co	The term of office of non-official member(s) of the Committee shall be two years.	
7.	Secretary, Labour Department, Government of Tamil Nadu	-do-		[F. No. A-42011/08/200	
	SPEEP LISELISM AND DESCRIPTING WEST			ANUP CHANDRA PANI	DEY, Jt. Secy.